



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA
PLANILHA COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

Obra: Reforma e Revitalização do Terminal Rodoviário Marcelino Mattiolo

Local: Avenida das Nações Unidas

Processo:

27/12/2019

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
001		Demolição mecanizada de lajes pré-moldadas	m ³	nov/19	-	R\$ 28,33
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPOS - 177	B.01.000.010146	Servente	h	1,000000	R\$ 6,88	R\$ 6,88
CPOS - 177	S.01.000.080157	Rompedor Pneumatico ATLAS COPCO TEX 32 PS	h	1,000000	R\$ 21,45	R\$ 21,45
Observações						

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
002		Saida de calha de aço galvanizado	un.	nov/19	-	R\$ 89,34
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPOS - 177	B.01.000.010118	Encanador	h	0,500000	R\$ 10,03	R\$ 5,01
CPOS - 177	B.01.000.010119	Ajudante de encanador	h	0,500000	R\$ 6,88	R\$ 3,44
CPOS - 177	E.03.000.026771	Rebites de ferro zincado n° 8, comprimento de 6,10 mm, diâmetro nominal de 3,00 mm	kg	0,100000	R\$ 20,24	R\$ 2,02
CPOS - 177	F.14.000.068027	Calha em chapa galvanizada 24 desenvolvimento 1,00 m	m	1,100000	R\$ 63,62	R\$ 69,98
CPOS - 177	S.04.000.069508	Solda liga chumbo e estanho de 70x30	kg	0,150000	R\$ 59,33	R\$ 8,89
Observações						

Victor Amadeu de Carvalho

Engenheiro Civil

CREA: 5062885991